- 1 -

平成２８年度第７回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２８年１２月９日（金） １５：４５～１６：２０

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２８名

出席者  ：２１名（定足数充足）

委任者   : ３名

欠席者  ： ４名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．公共政策学専修コース要綱改正(案)について

本件の審議に先立ち議長から、本件については該当の資料との名称の相違があることから、議題を「公

共政策学専修コース要綱改正(案)について」に修正する旨の説明がされた。引き続き、議長より公共政策

学専修コース要綱改正案について、説明があり、委員会はこれを承認した。

議案２．平成 29年度経済学研究科科目編成表(案)について

議長より、平成 29 年度経済学研究科科目編成表案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．大東文化大学全学教務委員会規程の改正(案)について

 議長より、大東文化大学全学教務委員会規程の改正案について説明がされた。その結果、委員からは

特に意見が挙げられなかった為、本件については経済学研究科としては特に意見が挙げられなかったと

の回答をする旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４．平成 29年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集について

 議長より、平成 29 年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集について説明があり、委員会

はそれぞれ承認をした。

議案５．その他

① 大学院経済学研究科 FD委員会の実施について

議長より、本件に関する提案があり、委員会はこれを承認した。

② 通訳演習室の次年度貸出について

議長より、本件に関する説明があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項１．大学院ホームページの翻訳(英語・中国語)について

 議長より、大学院ホームページの翻訳(英語・中国語)について、外部業者の作成した翻訳内容への校

正対応について報告があり、委員会はこれを承認した。

 - 2 -

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．修士論文口述試験日程について

議長より、修士論文口述試験日程について報告がされた。

報告事項２．平成 28 年度大東文化大学学位記授与式実施計画について

議長より、平成 28 年度大東文化大学学位記授与式実施計画について報告がされた。

報告事項３．大学院進学相談会(12 月)の実施について

議長より、大学院進学相談会の実施報告がされた。

報告事項４．大学院改革推進チームの発足について

議長より、大学院改革推進チームが発足された旨、報告がされた。

報告事項５．大学院案内 2017 作成に伴う原稿依頼について

議長より、大学院案内 2017 作成に伴う教員紹介ページの原稿依頼について、協力願いたい旨の依頼

がされた。

報告事項６．2017 年度大学推薦による国費外国人留学生(研究留学生)の受入れ検討について(依頼)

 議長より、2017 年度大学推薦による国費外国人留学生(研究留学生)の受入れ検討について、該当の学

生がいるようであれば、大学院事務室まで申し出て頂きたい旨の依頼がされた。

報告事項７．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、１６時

２０分、議長が第７回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。